R E Q U E R I M E N T O  Nº. 167
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há necessidade de construção de passeio público na Rua Joaquim Marins, mais precisamente entre os cruzamentos dessa com a Rua da Amizade e a Avenida Bons Ares, no Recanto Azul, existe um ponto de ônibus e um orelhão;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a construção do passeio público (calçada) da Rua Joaquim Marins, mais precisamente entre os cruzamentos dessa com a Rua da Amizade e a Avenida Bons Ares, no Recanto Azul, local onde existe um ponto de ônibus e um orelhão muito utilizados pelos moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2015.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

JEP/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 167/2015]
[image: image1.jpg]ot

[image: image2.jpg]